ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.05.2022 № 14-р

	[bookmark: _Hlk98693726]Об утверждении сводного сметного расчета стоимости работ по ремонту части улицы Ленина, части улицы Ленинградская, г. Велижа, Смоленской области

Рассмотрев сводный сметный расчет стоимости работ по ремонту части улицы Ленина, части улицы Ленинградская, г. Велижа, Смоленской области, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, п. 7 ч. 6 ст. 26 Устава муниципального образования «Велижский район», Уставом муниципального образования Велижское городское поселение в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» и решения Велижского районного Совета Депутатов от 21 декабря 2021 года  № 95 «О бюджете муниципального образования «Велижский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Распоряжение Главы муниципального образования «Велижский район» от 22.03.2022 года № 6-р «Об утверждении сводного сметного расчета стоимости работ по ремонту части улицы Ленина, части улицы Ленинградская, пл.Мира, г. Велижа, Смоленской области» признать утратившим силу.
[bookmark: _Hlk98694615]2. Утвердить сводный сметный расчет стоимости   работ по ремонту части улицы Ленина, части улицы Ленинградская, г. Велижа, Смоленской области на сумму 7 245 480 (Семь миллионов двести сорок пять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек (в том числе НДС) площадью 8398,84 м2 (прилагается), в том числе:
2.1. ремонт дорожного покрытия части улицы Ленина в г.Велиже протяженностью 0,722 км, площадью 4476,4 м2, сметная стоимость 3 859 783,20 рублей;
2.2. ремонт дорожного покрытия части улицы Ленинградская в г.Велиже протяженностью 0,431 км, площадью 2586 м2, сметная стоимость 3 385 696,80 рублей.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                           Г.А.Валикова

Подготовил: начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству
О.А. Богатырева
______________ 2022 г.
Ведущий специалист-юрист
С.Л.Шишанова
______________ 2022 г.
Управляющий делами
Л.С. Васильева
______________ 2022 г.

Разослать:
в дело, прокурору, главному специалисту-юристу, отдел строительству, архитектуре и дорожному строительству